
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Аленушка»

ПРИКАЗ

от 04.03.2022т,.

Об утверждении состава группы, 
плана работы и инструментария для 
проведения внутренней системы оценки 
качества образования в ДОУ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 
(на 2019-2025 гг.), постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 646 «Об 
утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие образования», в целях 
формирования системного подхода к организации и проведению мониторинга качества 
дошкольного образования в Ростовской области (далее - Программа МКДО), обеспечения 
управления качеством дошкольного образования, приказа Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 01.03.2022 № 201 «Об организации и 
проведении мониторинга оценки качества ДО в 2022 году», приказа Отдела образования 
Администрации города Зверево от 03.03.2022г. №66 «Об организации и проведении мониторинга 
оценки качества дошкольного образования города Зверево в 2022 году»

к^-од

Приказываю:
1. Утвердить состав группы для проведения процедуры внутренней системы оценки качества 
образования (далее ВСОКО):
Руководитель группы -  Иванова М.В.. заведующий МБДОУ 
Члены рабочей группы:
- Долбина Ю.В., ст.воспитатель;
- Твердовская Т.Ю., педагог-психолог;
- Анисимова О.В., учитель-логопед;
- Холодная Ю.Ю., воспитатель;
- Салтыкова Л.В.воспитатель;
- Хвостова З.И. завхоз.
2. Организовать и провести в 2022 году мониторинг оценки качества дошкольного образования в 
МБДОУ «Детский сад №2 «Аленушка»
3. Ст.воспитателю, Долбиной Ю.В.:

- координацию работы по организации проведения мониторинга качества дошкольного 
образования в МБДОУ (далее -  МКДО);
- осуществить сбор и анализ информации, характеризующей состояние и динамику развития 
системы дошкольного образования в МБДОУ , в соответствии с утвержденными сроками;
- координацию деятельности членов рабочей группы, осуществляющих оценку качества 
дошкольного образования в МБДОУ по:

- проведению самообследования и функционирования внутренней системы оценки 
качества дошкольного образования;

- учету и анализу результатов внутренней системы оценки качества образования в ДОО 
(далее - ВСОКО) для процедур МКДО, внешней (независимой) оценки качества дошкольного 
образования.
4. Утвердить план проведения ВСОКО (Приложение 1)



- Оценку качества основной образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО) 
(Приложение 2).
- Листы оценки качества психолого-педагогических условий реализации дошкольного 
образования (Приложение 3).
- Листы оценки качества развивающей предметно-пространственной среды (Приложение 4).

Оценку кадровых условий реализации основной образовательной программы дошкольного 
образования (ООП ДО), Листы оценки качества специальных кадровых условий реализации 
адаптированной образовательной программы (при наличии детей с ОВЗ) (Приложение 5).

Оценку материально-технических условий реализации основной образовательной программы 
дошкольного образования (ООП ДО) (Приложение 6).

Оценку финансовых условий реализации основной образовательной программы дошкольного 
образования (ООП ДО). (Приложение 7).

Анкеты для выявления удовлетворённости родителей качеством образовательных услуг 
Анкета №1, №2 для родителей воспитанников ДОО. (Приложение 8).
- Анкету для педагогов ДОО. (Приложение 9).

Оценку качества образовательной деятельности образовательной организации, реализующих 
программы дошкольного образования. (Приложение 10).
6. На старшего воспитателя, Долбину Ю.В. возложить ответственность за проведение процедуры 
ВСОКО, ознакомить педагогический коллектив с планом, инструментарием ВСОКО до 
18.03.2022г.
7. Творческой группе приступить к изучению ВСОК качества образования МБДОУ «Детский сад 
№ 2 «Аленушка» с 01.03.2021г. и провести оценку до 18.03.2022г.
8. Ст.воспитателю, Долбиной Ю.В. представить в Отдел образования города Зверево 
аналитический отчет о результатах МКДО (в срок до 18 марта 2022 года).
9. Разместить информацию об ВСОКО в сети Интернет на официальном сайте МБДОУ «Детский 
сад №2 «Аленушка». Ответственный: Твердовская Т.Ю. до 01.04.2022г.
10.

-

о в

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д- 2 ^
«Детский сад №2 «АлефуШ ^^)^ ИвановаМ.В.

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. ПОДПИСЬ дата

Долбима Ю.В. 04.03.2022г.
Твердовская Т.Ю. ~г 04.03.2022г.
Анисимова О.В. 04.03.2022г.
Холодная Ю.Ю. 04.03.2022г.
Салтыкова Л.В. л 04.03.2022г.
Хвостова З.И. 04.03.2022г.


